
INFORMACJE PRASOWE

15/07/2022 15:09, aktualizacja: 15/07/2022 15:17 | Zamieścił: Eliza Albrechcińska

Kolejnych 146 inwestycji w powiatach ostrołęckim, ostrowskim, makowskim i

wyszkowskim ze wsparciem Mazowsza

Władze Mazowsza wspierają lokalne samorządy w realizacji kolejnych inwestycji. Tym razem pieniądze z

budżetu województwa pomogą m.in. w przedsięwzięciach drogowych, sportowych oraz w remontach strażnic

i zakupie sprzętu dla strażaków ochotników w powiatach ostrołęckim, ostrowskim, makowskim i wyszkowskim.

Suma dofinansowania to blisko 14 mln zł. Dziś umowy z beneficjentami podpisały członkinie zarządu

województwa mazowieckiego, Elżbieta Lanc i Janina Ewa Orzełowska.

Od maja władze regionu podpisują umowy z mazowieckimi samorządowcami. Dotyczą one udzielenia pomocy z budżetu

województwa na inwestycje w ramach samorządowych programów wsparcia. Członkini zarządu województwa mazowieckiego

Elżbieta Lanc, zaznacza, że realizowane w ramach programów wsparcia inwestycje mają ogromny wpływ na mieszkańców regionu.

– Przekazywane przez nas środki pomagają modernizować infrastrukturę drogową, budować nowe obiekty sportowe czy

tworzyć przestrzeń sprzyjającą integracji Mazowszan w każdym wieku. To realna pomoc, która wpływa nie tylko na większy

komfort  życia w naszym regionie, ale też na wzrost bezpieczeństwa. Tylko w tym roku na programy sportowe,

infrastrukturalne oraz wspierające mazowieckich strażaków ochotników przeznaczyliśmy w sumie ponad 350 mln zł.

Prawie 14 mln zł z tej kwoty trafi do powiatów ostrołęckiego, ostrowskiego, makowskiego i wyszkowskiego.

Z kolei członkini zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska zauważa, że efekty tej pomocy są widoczne na całym

Mazowszu.

– Na nasze wsparcie może liczyć każda, nawet najmniejsza gmina. Ważny jest pomysł i zaangażowanie w jego realizację.

Wsłuchujemy się w głos mieszkańców i pomagamy im urzeczywistniać ich plany. Efekty widać gołym okiem. To tysiące

zrealizowanych do tej pory inwestycji – nowe boiska, samochody i sprzęt dla strażaków czy wyremontowane drogi to tylko

część z dofinansowanych przez samorząd Mazowsza inwestycji. Przed nami kolejne, ciekawe projekty, na które mieszkańcy

czekają z niecierpliwością – wylicza.



#Mazowszedlasportu

22 inwestycje sportowe w powiatach ostrołęckim, ostrowskim, wyszkowskim i

makowskim

„Mazowsze dla sportu 2022” to jeden z autorskich programów wsparcia realizowanych przez samorząd województwa mazowieckiego

od 2018 roku. Od początku jego trwania dzięki ponad 60 mln zł udało się wybudować lub zmodernizować 502 obiekty sportowe.

W tym roku z 255 nadesłanych wniosków na dofinansowanie może liczyć aż 189 inwestycji, na których realizację samorząd

Mazowsza przeznaczył rekordowe 41 mln zł. W powiatach ostrołęckim, ostrowskim, wyszkowskim i makowskim 22 obiekty

sportowe uzyskały wsparcie w wysokości ponad 5,3 mln zł. Wyremontowane lub zmodernizowane zostaną boiska, hale sportowe

czy sale gimnastyczne. Powstaną też nowe obiekty m.in. boisko wielofunkcyjne na osiedlu Prosta w Wyszkowie, siłownia zewnętrzna

typu STREET WORKOUT w Baranowie czy plac rekreacyjno-sportowy w Sewerynowie.

Jak mówi wicemarszałek Wiesław Raboszuk, programy wsparcia samorządu Mazowsza mają przede wszystkim pomóc gminom

zrealizować inwestycje, na które same nie mogłyby sobie pozwolić.

– Warto zauważyć, jak szerokie jest to spektrum pomocy. Przekazujemy pieniądze na drogi, infrastrukturę, ale także rady

seniorów czy OSP. Wiemy, jak wiele obszarów rozwoju jest ważnych dla samorządowców i mieszkańców, niezależnie od

wielkości miejscowości – podkreśla.

#Mazowszedlastrażypożarnych

Ponad 2 mln zł dla jednostek OSP z powiatów ostrołęckiego, ostrowskiego,

makowskiego i wyszkowskiego

Na Mazowszu funkcjonuje około 2 tys. jednostek OSP. Samorząd Mazowsza od kilkunastu lat wspiera strażaków ochotników. W tym

roku podjął decyzję o przeznaczeniu 463 mazowieckim jednostkom OSP aż 11,8 mln zł na zakup ciężkich, średnich lub lekkich

samochodów ratowniczo-gaśniczych, specjalistycznego sprzętu ratowniczego czy środków ochrony osobistej strażaka. Wśród

dofinansowanych jednostek jest 51 OSP z powiatów ostrołęckiego, ostrowskiego, makowskiego i wyszkowskiego, do których na

zakup sprzętu trafi ponad 1,2 mln zł.

Kolejne ponad 6,5 mln zł z budżetu Mazowsza trafi do 240 mazowieckich gmin i miast na remonty i modernizacje strażnic OSP.

Ponad 806 tys. zł pomoże w realizacji 30 tego typu strażackich inwestycji w powiatach ostrołęckim, ostrowskim, makowski i

wyszkowskim.

#FOGR

Ponad 6,6 mln zł na realizację 42 zadań określonych w ustawie o ochronie gruntów

rolnych i leśnych

Władze Mazowsza przyznały również dotacje na zadania związane z budową i modernizacją dróg dojazdowych do gruntów rolnych

oraz na budowę i renowację zbiorników wodnych służących małej retencji (dawny FOGR). W tym roku wpłynęły aż 372 wnioski z

prośbą o dofinansowanie. Wsparcie otrzyma 280, z czego 266 dotyczy dróg dojazdowych do gruntów rolnych, a 14 – małej retencji.

Na ten cel ze środków budżetu województwa przeznaczono kwotę w wysokości blisko 46 mln zł. W powiatach makowskim,

ostrołęckim, ostrowskim i wyszkowskim wsparcie w wysokości ponad 6,6 mln zł otrzyma 41 inwestycji drogowych i jedno zadanie

związane z renowacją zbiorników wodnych w Pienicach.

– Najważniejsze w tym wszystkim jest to, że są to projekty realizowane blisko ludzi, bezpośrednio odpowiadające na ich



potrzeby – mówi Mirosław Augustyniak, radny województwa mazowieckiego. – W wielu miejscach od lat mieszkańcy

czekają na remonty dróg czy nowe obiekty sportowe. Dlatego co roku staramy się przekazywać kolejne środki i

rozbudowywać nasze programy wsparcia.

W latach 1999-2021 władze regionu przeznaczyły blisko 350 mln zł na realizację zadań określonych w ustawie o ochronie gruntów

rolnych i leśnych. Dotacjami objęto ponad 5,6 tys. inwestycji.

#Mazowszedlaseniorów

16 tys. zł dla rady seniorów z Wyszkowa od władz Mazowsza

Mazowsze dla seniorów to nowy program wsparcia samorządu Mazowsza, w ramach którego każda gmina mogła złożyć jeden

wniosek na jeden projekt swojej rady seniorów. Radni województwa mazowieckiego podjęli decyzję o dofinansowaniu 35 projektów,

na których realizację przeznaczyli 642,7 tys. zł. To działania wspierające rozwój rad seniorów i ich inicjatywy, takie jak m.in. organizacja

dni seniora, szkolenia z dostępności cyfrowej czy kampanie promujące zdrowie i aktywność fizyczną osób starszych.

Rada seniorów działająca przy gminie Wyszków otrzymała 16 tys. zł dotacji na realizację zadania „Biała Niedziela – II edycja”. Celem

inicjatywy jest podniesienie świadomości systematycznego dbania o własne zdrowie wśród osób powyżej 60. roku życia oraz

aktywizacja i integracja osób starszych.

Biuro Prasowe

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,

tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974, 

e-mail: rzecznik@mazovia.pl

Władze Mazowsza przyznały również dotacje na zadania związane z budową i modernizacją dróg dojazdowych do gruntów rolnych oraz

na budowę i renowację zbiorników wodnych służących małej retencji (dawny FOGR).
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